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Titulo: PORTARIA N° 064/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

PORTARIA N° 064/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliagdo Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saude de Mato Grosso.
O SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE, no uso de suas atribuicdes legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n® 441, de 24 de outubro de 2011, no
Decreto n° 1303, de 03 de marco de 2022 e na Instrucdo Normativa n° 15/2022 de 15/12/2022.

RESOLVE:

Art. 1° Homologar as Avaliagcbes de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado
de Saude, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto n° 1303, de 03 de marcgo
de 2022 e nas Instru¢cdes Normativas n° 15/2022 de 15/12/2022 e n° 19/2023 de 23/11/2023.

Matricula/ Vinculo
64219/2
72213/2
123157/1

58280/3

95181/1

87857/3
118483/1
106831/1
115755/1

94412/2

49127/8

Matricula/ Vinculo
95510/1

114090/1
114087/1
63995/1
94500/1
95346/1
94504/1
58560/1

Matricula/ Vinculo
94071/1

Nome
ALAIDE RIBEIRO DE FIGUEIREDO
ANDERSON CLEMENTINO DE SOUZA
ANDRESSA FANTIM GIROLDO PINHO

CIDNEY DA COSTA BARROS
CLODIMAR JOSE RISSOTTI
DANIELA SANTOS BEZERRA
DUBIA BEATRIZ OLIVEIRA CAMPOS
EURIVAL SOARES BORGES
MARINEUZA DA SILVA NICOLAU
MOURA

NUBIA SANTANA DO NASCIMENTO
OLIVEIRA

VANDA DA SILVA

Nome
CRISTIANE DA COSTA AGUIAR
KOLLING
ELIANE DA CONCEIQAO SILVA
JOAO FRANCISCO SILVA
JUSTINO DA SILVA SANTANA
LINDOMAR VICENTE DA SILVA
MAURA NUNES SILVA
REGINA ANGELICA CRUZ COELHO
VERALUCIA DE OLIVEIRA
GONCALVES

Ciclo Avaliativo
05/06/2024 a 04/06/2025
29/05/2024 a 28/05/2025
28/05/2024 a 27/05/2025

26/03/2024 a 25/03/2025
05/09/2023 a 04/09/2024
30/07/2023 a 29/07/2024
13/05/2024 a 12/05/2025
10/04/2024 a 09/04/2025
10/06/2024 a 09/06/2025

06/06/2024 a 05/06/2025

15/05/2024 a 14/05/2025

Ciclo Avaliativo
04/09/2023 a 03/09/2024

23/04/2023 a 22/04/2024
22/04/2024 a 21/04/2025
01/04/2024 a 31/03/2025
01/06/2024 a 31/05/2025
04/09/2023 a 03/09/2024
01/06/2024 a 31/05/2025
02/04/2024 a 01/04/2025

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIGOS DE SAUDE DO SUS

Nome
MARIA DE LOURDES SOUZA E SILVA

Ciclo Avaliativo
28/05/2024 a 27/05/2025

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

PROFISSIONAL TECNICO DE NiVEL SUPERIOR EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Pontuacédo Alcancada
89,89
95,28
98,89

86,11

AVALIACAO NAO EFETUADA*

AVALIACAO NAO EFETUADA*

AVALIACAO NAO EFETUADA*

AVALIACAO NAO EFETUADA*
90,11

99,39

100

PROFISSIONAL TECNICO DE NiVEL MEDIO EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Pontuacédo Alcancada
AVALIACAO NAO EFETUADA*

96,33

99,39
AVALIAGAO NAO EFETUADA*

97,28

99,39

89,67
AVALIAGAO NAO EFETUADA*

Pontuacédo Alcancada
90

Cuiaba-MT, 16 de junho 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretario de Estado de Saude
(Original Assinado)



* Avaliacdo Nao Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Nao sera
realizada a avaliacdo de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por periodo igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou n&o”



